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Администрация муниципального образования

                                        Гостицкое сельское поселение

           Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       17.08.2018                     
№ 82-п
 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Гостицкого сельского поселения от 25.10.2017 года №134-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2018 год» (с изменениями от 15.02.2018 №28-п, от 16.05.2018 №50-п)
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ муниципального образования Гостицкое сельское поселение, утвержденного постановлением администрации Гостицкого сельского поселения от 02.09.2013 года №94-п (с изменениями и дополнениями), экспертного заключения ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район от     17.08.2018 года №01-18-04/65, администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Гостицкого сельского поселения от 25.10.2017 года №134-п «Об утверждении муниципальной программы   «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2018 год» (с изменениями от 15.02.2018 №28-п, от 16.05.2018 №50-п):
1.1.Пункт 5 паспорта муниципальной программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2018 год» «Объем финансовых ресурсов, запланированных по муниципальной программе, с указанием источников финансирования», раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы»  читать: «Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы составляет 19399,10324 тыс. руб., 

в том числе за счет бюджетных ассигнований:

- из бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области -  2251,7 тыс. руб. 

- из бюджета муниципального образования Гостицкое сельское поселение  -  9651,68824 тыс. руб.

- из бюджета Ленинградской области – 6426,615 тыс.руб.

- из Федерального бюджета – 1069,1 тыс.руб.»

1.2. Приложение №1 «План мероприятий  муниципальной  программы "Развитие  Гостицкого сельского поселения на 2018 год"    читать в новой редакции (Приложение №1)
1.3. Пункт 1 раздела 5 паспорта муниципальной подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной  программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2018 год» «Источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы  1226,86182 тыс. руб., в том числе: местный  бюджет   372,68824 тыс. руб, областной бюджет 854,17358 тыс.руб.», раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» читать: «Финансирование реализации подпрограммы обеспечивается за счет средств бюджета Гостицкого сельского поселения, областного бюджета (возможно бюджетов других уровней) и составляет 1226,86182 тыс. руб., в том числе: местный  бюджет   372,68824 тыс. руб, областной бюджет 854,17358 тыс.руб.». Приложение №1 «Мероприятия по реализации подпрограммы «Дорожное хозяйство» читать:
Приложение № 1

Мероприятия по реализации подпрограммы
«Дорожное хозяйство»
 Тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятия


	Исполнитель
	
	

	
	
	
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Итого

	1.
	Содержание дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 
	зимняя уборка улично-дорожной сети  по населенным пунктам поселения
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	206,68824
	0,00
	206,68824

	
	
	Услуги спецтехники 
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	4,0
	0,00
	4,0

	
	
	ИТОГО
	
	210,68824
	0,00
	210,68824

	2.
	Ремонт дорог
	Ремонт дорог
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	162,0
	854,17358
	1016,17358

	
	ИТОГО
	
	
	162,0
	854,17358
	1016,17358

	
	ВСЕГО:
	
	
	372,68824
	854,17358
	1226,86182


 1.4. Пункт 1 раздела 5 паспорта муниципальной подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муниципальной  программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2018 год» «Источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы 404,40267 тыс. руб., в том числе: средства местного  бюджета   294,30367 тыс. руб., бюджета района  50,0 тыс. руб., областного бюджета 60,099 тыс.руб.», раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции: «Финансирование подпрограммных мероприятий обеспечивается за счет средств местного бюджета, областного бюджета, бюджета района  и составляет 404,40267 тыс. руб., в том числе: 

средства местного  бюджета   294,30367 тыс. руб., бюджета района  50,0 тыс. руб., областного бюджета 60,099 тыс.руб.», приложение №1 «Мероприятия по реализации подпрограммы«Жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в новой редакции:

Приложение 1


Мероприятия по реализации подпрограммы


«Жилищно-коммунальное хозяйство»
     тыс.руб.
	Наименование мероприятий


	Исполнитель
	Объем средств
	Всего

	
	
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет района
	

	Жилищное хозяйство
	
	
	0,0
	151,2
	50,0
	201,2

	
	Оплата за капитальный ремонт (региональный оператор)
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	75,9
	50,0
	125,9

	
	Услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества  в многоквартирном доме
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	32,1
	0,0
	32,1

	
	Услуги по начислению и обработке платы за найм
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	43,2
	0,0
	43,2

	Коммунальное хозяйство
	
	
	60,099
	143,10367
	0,0
	203,20267

	
	 Ремонт и содержание объектов газоснабжения
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	48,03667
	0,0
	48,03667

	
	Ремонт и содержание объектов водоснабжения и водоотведения
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	60,099
	95,067
	0,0
	155,166

	ИТОГО


	
	
	60,099
	294,30367
	50,0
	404,40267


1.5.Пункт 1 раздела 5 паспорта муниципальной подпрограммы «Благоустройство территории» муниципальной  программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2018 год» «Источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы из средств   бюджета составляет   6183,38544   тыс. руб., в том числе: Местный бюджет – 491,05802 тыс. руб.; Средства бюджета района – 393,8 тыс. руб.,  Областной бюджет – 4366,52742 тыс.руб., Федеральный бюджет – 932,0 тыс. руб.», раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции: «Финансирование реализации подпрограммы обеспечивается за счет средств бюджетов разных уровней и составляет   6183,38544   тыс. руб., в том числе: Местный бюджет – 491,05802 тыс. руб.; Средства бюджета района – 393,8 тыс. руб.,  Областной бюджет – 4366,52742 тыс.руб., Федеральный бюджет – 932,0 тыс. руб.», приложение №1 «Мероприятия по реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

              Приложение№1

Мероприятия по реализации Подпрограммы

 
«Ремонт и содержание уличного освещения»                               Тыс. руб

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет района
	Итого

	1
	Организация и содержание уличного освещения населенных пунктов
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	56,0785
	167,58777
	70,0
	293,66627



	1.1.
	Затраты на оплату за потребленную электроэнергию
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0
	143,7
	50,0
	193,7

	1.2
	Обслуживание оборудования уличного освещения
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0
	4,53627
	20,0
	24,53627

	1.3
	Монтаж и демонтаж новогодних украшений
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0
	16,4
	0
	16,4

	1.4
	Установка дополнительных светодиодных светильников
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	56,0785
	2,9515
	0
	59,030


«Озеленение территории»

Тыс. руб.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет района
	Итого

	1
	Валка и вывоз аварийных деревьев 
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	14,763
	0,777
	0,0
	15,54

	2
	Проверка сметной документации
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	4,0
	0,0
	4,0

	итого
	
	
	14,763
	4,777
	0,0
	19,54



 «Прочие мероприятия по благоустройству территорий»
Тыс. руб.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет района
	Федеральный бюджет
	Итого

	1
	Уборка несанкционированных свалок
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0
	15,0

	2
	Заработная плата работникам по уборке территории, окашивание, покраска дет. площадок 

поселения 
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	89,275
	148,0
	0,0
	237,275

	3
	Вывоз мусора
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	17,7
	17,0
	0,0
	34,7

	4
	Акарицидная обработка территории
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	11,5
	0,0
	0,0
	11,5

	5
	Предотвращение распространения борщевика Сосновского
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	0
	20,0
	0,0
	20,0

	6
	Проверка сметной документации 
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0

	7
	Демонтаж конструкций
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	6,0
	0,0
	0,0
	6,0

	8
	Приобретение скамеек для детской площадки п.Сельхозтехника
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	25,08792
	1,3204
	0,0
	0,0
	26,40832

	9
	Установка ограждения детской площадки п.Сельхозтехника
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	140,598
	7,399
	0,0
	0,0
	147,997

	10
	хоз товары и инвентарь


	Администрация Гостицкого сельского поселения
	0,0
	32,7676
	0
	0
	32,7676

	11
	Мероприятия по формированию комфортной городской среды 
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	3068,0
	13,73125
	123,8
	932,0
	4137,53125

	12
	Устройство открытой площадки арт-объекта и обустройство зоны отдыха
	Администрация Гостицкого сельского поселения
	1062,0
	79,0
	0
	0
	1141,0

	итого
	
	
	4295,68592
	318,69325
	323,8
	932,0
	5870,17917


1.6. Раздела 5 паспорта муниципальной подпрограммы «Культура, молодежная политика, физическая культура и спорт» муниципальной  программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2018 год» «Источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы на 2018 г. -  4946,10876 тыс.руб., в том числе: Средства местного бюджета – 2514,79376 тыс. руб.,

Средства бюджета района – 1286,5 тыс. руб., Средства областного бюджета – 1144,815 тыс.руб.», раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции: «Финансирование реализации подпрограммы обеспечивается за счет средств бюджета Гостицкого сельского поселения и бюджета района, областного бюджета,  и составляет  -   4946,10876 тыс. руб., в том числе: Средства местного бюджета – 2514,79376 тыс. руб.,Средства бюджета района – 1286,5 тыс. руб., Средства областного бюджета – 1144,815 тыс.руб.»

1.7. Приложение №1 «План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Культура, молодежная политика, физическая культура и спорт»  изложить в новой редакции (приложение №2).

1.8. Раздела 5 паспорта муниципальной подпрограммы «Муниципальное управление» муниципальной  программы «Развитие Гостицкого сельского поселения на 2018 год» «Источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы в 2018 году составляет  6367,74455 тыс. рублей, в том числе  за счет средств местного бюджета –5864,14455 тыс. руб. Средства бюджета района – 365,5 тыс. руб.  Средства областного бюджета 1,0 тыс. руб., Федеральный бюджет 137,1 тыс.руб.», раздел 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции: «Финансирование реализации подпрограммы обеспечивается за счет средств бюджета Гостицкого сельского поселения, бюджета района, областного и федерального бюджета и составляет  -   6367,74455 тыс. рублей, в том числе:  за счет средств местного бюджета –5864,14455 тыс. руб.,  средств бюджета района – 365,5 тыс. руб.  средств областного бюджета 1,0 тыс. руб., Федеральный бюджет 137,1 тыс.руб.», приложение №1 «Мероприятия по реализации подпрограммы «Муниципальное управление» изложить в новой редакции:

Приложение №1тыс. руб.

Мероприятия по реализации подпрограммы «Муниципальное управление»

	
	Наименование мероприятий
	Объем средств бюджетов

	
	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет района
	Всего

	1
	Содержание представительных органов местного самоуправления
	
	
	93,24320
	
	93,24320

	2
	Содержание исполнительных органов местного самоуправления 
	глава администрации
	
	
	921,6
	20,0
	941,6

	
	
	администрация
	
	
	4062,96377
	55,5
	4118,46377

	3
	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	
	
	12,1
	
	12,1

	4
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	
	
	10,0
	
	10,0

	5
	Формирование, исполнение и финансовый контроль за исполнением бюджета поселения
	
	
	297,0
	
	297,0

	6
	Контроль в сфере жилищного хозяйства
	
	
	39,9
	
	39,9

	7
	Муниципальный земельный контроль
	
	
	12,0
	
	12,0

	8
	Резервный фонд администрации
	
	
	5,0
	
	5,0

	9
	Поощрение старост
	
	
	21,62770
	
	21,62770

	9
	Осуществление первичного воинского учета
	137,1
	
	0
	
	137,1

	10
	Обслуживание внутреннего долга
	
	
	1,0
	
	1,0

	11
	Расходы на осуществление отдельного государственного полномочия Ленинградской области в сфере административных правоотношений
	
	1,0
	
	
	1,0

	12
	Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим
	
	
	387,70988
	
	387,70988

	13
	Проведение выборов в совет депутатов муниципального образования
	
	
	
	290,0
	290,0

	
	Итого 
	137,1
	1,0
	5864,14455
	365,5
	6367,74455



2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в приложении к газете « Знамя труда» и на сайте поселения.

Глава администрации                                                                        В.Ф.Лебедев

